
　 皮膚科　坂本　旭（さかもと　あきら）　●平成20年卒
　4月より皮膚科常勤医として着任致しました。平成20年に岡山大学を卒業し、広大入局後は尾道、東広島、
呉と勤務して参りました。皮膚科全般を丁寧に診察させて頂きます。医師としてはまだまだ経験が浅く、ご
迷惑をおかけすることがあると思いますが、「自分の家族に与えたい医療」を安佐南の皆様へ提供出来るよう
日々精進して参ります。どうかご指導、ご鞭撻の程宜しくお願いします。

　 リハビリテーション科　澤　衣里子（さわ　えりこ）　●平成21年卒
　4月より広島大学病院リハビリテーション科から赴任いたしました、澤衣里子と申します。
　回復期リハビリテーション病棟で主に脳血管疾患や運動器疾患の患者様の診療にあたっており、外来では
痙縮に対するボトックス毒素療法も行っております。2025年問題が近づく中、これまで以上にリハビリテー
ション分野が重要な役割を担うと考えております。リハビリテーション医としてまだまだ修行中ではありま
すが、ご高齢の方や障害を持つ方の笑顔が増えるような診療をしていきたいと思っております。どうぞよろ
しくお願いいたします。

　 循環器内科　山科　周介（やましな　しゅうすけ）　●平成22年卒
　4月より広島共立病院 内科 循環器内科に勤務しております山科周介と申します。
　もともと広島県出身ですが高校卒業後は県外で学生生活や就職勤務をしておりました。(薬学部を卒業後、
薬剤師として勤務していた時期もありました。) 医師としては現在9年目で約20年ぶりに地元広島に戻ってま
いりました。当初は不安もありましたが広島の方の温かさ、職場環境にも恵まれ充実した毎日を過ごしてお
ります。専門は循環器内科でありますが疾患にとらわれず近隣の開業医の先生方、他科の先生方とも連携を
取りながら患者様を第一に考えた診療に努めたいと考えております。
　元広島東洋カープの鉄人衣笠祥雄選手のように常に体調管理を行い、スタメンフル出場し、患者さんやス
タッフからも頼られる存在になれるよう心掛けて頑張りますのでどうぞよろしくお願いいたします。

　 整形外科　國﨑　篤（くにさき　あつし）　●平成24年卒
　この度、広島共立病院に赴任することとなりました、整形外科の國﨑と申します。
　島根大学卒業後、広島大学、松山赤十字病院、庄原赤十字病院と研修を行ってまいりました。まだまだ未
熟なところも多いですが、整形外科専門医に向けて日々研鑽させていただいております。ご迷惑をおかけす
ることも多々あると思われますが、より良い医療を提供すべく邁進していきたいと思っております。今後と
もよろしくお願いいたします。

 新 任 医 師 紹 介2018年度

広島共立病院と地域医療機関を結ぶコミュニケーションペーパー

夏  号
2018 Summer

No.048

ポピーの花言葉
「七色の愛」「感謝」「思いやり」
ポピーの花言葉
「七色の愛」「感謝」「思いやり」




